ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                           № _____
 ст-ца Тбилисская

Об утверждении Перечня услуг, которые

 являются необходимыми и обязательными для предоставления
органами местного самоуправления муниципальных услуг  и предоставляются организациями, участвующими

 в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 27 июля 2010 года        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 24, 58 устава муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального образования Тбилисский район р е ш и л:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования Тбилисский район от 29 марта 2012 года № 397 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Тбилисский район по медицинскому обслуживанию и социальной защите населения, торговле и вопросам местного самоуправления (Уварова).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Тбилисский район                                                                                 В.Б. Красноруцкий

Председатель Совета

муниципального образования

Тбилисский район                                                                                 Г.Г. Сосновский

             ПРИЛОЖЕНИЕ

   УТВЕРЖДЕН

решением Совета муниципального

образования Тбилисский район

          от ____________ № ______

           ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления

муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности:

перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания;

признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в многоквартирном доме;

признание жилого строения на садовом земельном участке пригодным (непригодным) для постоянного проживания;

согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Заместитель главы муниципального

образования Тбилисский район,

начальник организационно-правового

управления

            Н.Е. Плавко